
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 

Přestupky v ochranném pásmu vodního zdroje v Ostrožské Nové Vsi  
 

 

Žádost o informace: 

 

Požadovány byly informace o počtu vyjmenovaných přestupků spáchaných v ochranném pásmu vodního 

zdroje v Ostrožské Nové Vsi a o výši uložených pokut. 

 

 

Odpověď: 

 

1. V souvislosti se zákazem koupání psů a dalších zvířat v OPVZ, uvedeným v rozhodnutí MěÚ Uherské 

Hradiště č.j.: ŽP 22473/2006/Č ze dne 16.6.2006, zdejší vodoprávní úřad v období od 1.1.2015 až 

dosud neřešil žádný přestupek. 

2. V souvislosti se zákazem používání plavidel (mimo potřebu správce dobývacího prostoru a správce 

ochranného pásma vodního zdroje) v OPVZ, uvedeným v rozhodnutí MěÚ Uherské Hradiště č.j.: ŽP 

22473/2006/Č ze dne 16.6.2006, zdejší vodoprávní úřad v období od 1.1.2015 až dosud, neřešil žádný 

přestupek. 

3. V souvislosti se zákazem provozování veškeré rekreace, zvláště koupání, potápění a dalších vodních 

sportů v OPVZ, uvedeným v rozhodnutí MěÚ Uherské Hradiště č.j.: ŽP 22473/2006/Č ze dne 

16.6.2006, zdejší vodoprávní úřad v období od 1.1.2015 až dosud, řešil 1 přestupek, za nějž byla 

uložena sankce pokuty ve výši 1.000,- Kč. 

4. V souvislosti se zákazem výstavby všech objektů v OPVZ, mimo objekty vodárenské a těžební, 

uvedeným v rozhodnutí MěÚ Uherské Hradiště č.j.: ŽP 22473/2006/Č ze dne 16.6.2006, zdejší 

vodoprávní úřad v období od 1.1.2015 až dosud, neřešil žádný přestupek. 

5. V souvislosti se zákazem vjezdu motorovými vozidly do OPVZ, mimo vozidel s povolením vydaným 

správcem vodního zdroje ve spolupráci s dalšími dotčenými subjekty, uvedeným v rozhodnutí MěÚ 

Uherské Hradiště č.j.: ŽP 22473/2006/Č ze dne 16.6.2006, zdejší vodoprávní úřad v období od 

1.1.2016 až dosud obdržel od složek Policie ČR 382 oznámení o přestupcích a řešil 239 přestupků, za 

které byly uloženy pokuty v jednotlivých měsících v počtu a výši: 

 

01/2016 – 18 pokut v celkové výši 20 tis. Kč 

02/2016 – 9 pokut v celkové výši 10 tis. Kč 

03/2016 – 6 pokut v celkové výši 10 tis. Kč 

04/2016 – žádná pokuta 

05/2016 – 1 pokuta ve výši 1 tis. Kč 

06/2016 – 7 pokut v celkové výši 3,1 tis. Kč 

07/2016 – 3 pokuty v celkové výši 1,5 tis. Kč 

08/2016 – 8 pokut v celkové výši 4 tis. Kč 

09/2016 – 10 pokut v celkové výši 7,9 tis. Kč 

10/2016 – 12 pokut v celkové výši 8,5 tis. Kč 

11/2016 – 38 pokut v celkové výši 45,5 tis. Kč 

12/2016 – 41 pokut v celkové výši 44,5 tis. Kč 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 

01/2017 – 7 pokut v celkové výši 6,5 tis. Kč 

02/2017 – 4 pokuty v celkové výši 4 tis. Kč 

03/2017 – žádná pokuta 

04/2017 – 3 pokuty v celkové výši 3 tis. Kč 

05/2017 – 3 pokuty v celkové výši 3,5 tis. Kč 

06/2017 – 3 pokuty v celkové výši 2 tis. Kč 

07/2017 – 2 pokuty v celkové výši 3 tis. Kč 

08/2017 – 15 pokut v celkové výši 24,7 tis. Kč 

09/2017 – 46 pokut v celkové výši 22 tis. Kč 

10/2017 – 3 pokuty v celkové výši 1,7 tis. Kč 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

